AGE – 28/02 – 12h30 – Azul – proposta de ACT – PPR e diárias de
alimentação no treinamento

23/02/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato Nacional dos Aeronautas, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto no art. 22, a do estatuto da entidade sindical e observados os
demais requisitos estatutários e legais, em especial o previsto no art. 20, b, do estatuto
sindical supracitado, convoca todos os aeronautas, associados e não associados,
ativos e inativos a partir de 2017, da Azul Linhas Aéreas Brasileiras, para
Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no dia 28 de fevereiro de 2018, às
12:30 horas em primeira convocação, e às 13:00 horas em segunda e última
convocação nos seguintes locais: Campinas: Centro Empresarial Viracopos SPE Rodovia
Santos Dumont Km 66 S/N 2º andar Sala 217 CEP: 13052-901; Rio de Janeiro: Novotel SDU,
localizado na Avenida Marechal Câmara, 300, Centro, – Rio de Janeiro/RJ CEP: 20020-080;
Belo Horizonte: Allia Gran Hotel  – Rua Intendente Câmara, 540 Liberdade BH, MG CEP:
31270-240; e Porto Alegre: Representação do SNA, localizada na Avenida dos Estados,
1825, loja 06, Anchieta, Porto Alegre/RS, CEP: 90200-001, para as seguintes ordens do dia:
A) Avaliar e deliberar sobre proposta de Acordo Coletivo de Trabalho relativo ao
pagamento de Participação nos Resultados PPR referente ao exercício de 2017 e
2018; e B) Avaliar e deliberar sobre proposta de Acordo Coletivo de Trabalho
relativo ao pagamento das diárias de alimentação nos treinamentos em terra.

Rio de Janeiro, 23 de fevereiro de 2018.

Rodrigo Spader
Presidente